
庶民統計：新型コロナウィルスの世界の感染者数の推移と死亡率

2020年 感染者数 増減 増減率 死者数 増減 増減率
3月1日 87174 * * 2979 * * 3.4
3月2日 89004 1830 * 3049 70 * 3.4
3月3日 90951 1947 106.4 3117 68 97.1 3.4
3月4日 93181 2230 114.5 3203 86 126.5 3.4
3月5日 95453 2272 101.9 3285 82 95.3 3.4
3月6日 98372 2919 128.5 3385 100 122.0 3.4
3月7日 102156 3784 129.6 3493 108 108.0 3.4
3月8日 105906 3750 99.1 3594 101 93.5 3.4
3月9日 109980 4074 108.6 3819 225 222.8 3.5
3月10日 114278 4298 105.5 4021 202 89.8 3.5
3月11日 118958 4680 108.9 4304 283 140.1 3.6
3月12日 126009 7051 150.7 4626 322 113.8 3.7
3月13日 133732 7723 109.5 4968 342 106.2 3.7
3月14日 143611 9879 127.9 5407 439 128.4 3.8
3月15日 155363 11752 119.0 5759 352 80.2 3.7
3月16日 170537 15174 129.1 6653 894 254.0 3.9
3月17日 182080 11543 76.1 7082 429 48.0 3.9
3月18日 195502 13422 116.3 7890 808 188.3 4.0
3月19日 216646 21144 157.5 8895 1005 124.4 4.1
3月20日 242734 26088 123.4 9926 1031 102.6 4.1
3月21日 276257 33523 128.5 11288 1362 132.1 4.1
3月22日 309900 33643 100.4 13003 1715 125.9 4.2
3月23日 345164 35264 104.8 14670 1667 97.2 4.3
3月24日 384339 39175 111.1 16466 1796 107.7 4.3
3月25日 427334 42995 109.8 18701 2235 124.4 4.4
3月26日 482843 55509 129.1 21161 2460 110.1 4.4
3月27日 542461 59618 107.4 23932 2771 112.6 4.4
3月28日 607408 64947 108.9 27282 3350 120.9 4.5
3月29日 672395 64987 100.1 30693 3411 101.8 4.6
3月30日 732074 59679 91.8 33977 3284 96.3 4.6

3月31日 798304 66230 111.0 37888 3911 119.1 4.7

4月1日 87720 ###### -1072.9 42609 4721 120.7 48.6

4月2日 956367 868647 -122.2 47690 5081 107.6 5.0
4月3日 1037796 81429 9.4 52692 5002 98.4 5.1
4月4日 1122799 85003 104.4 59664 6972 139.4 5.3
4月5日 1199520 76721 90.3 65455 5791 83.1 5.5
4月6日 1273201 73681 96.0 70091 4636 80.1 5.5
4月7日 1344666 71465 97.0 75834 5743 123.9 5.5
4月8日 1421757 77091 107.9 83203 7369 128.3 5.5
4月9日 1505123 83366 108.1 89416 6213 84.3 5.5
4月10日 1593939 88816 106.5 96821 7405 119.2 5.5
4月11日 1679139 85200 95.9 103707 6886 93.0 6.5
4月12日 1761039 81900 96.1 109590 5883 85.4 7.5
4月13日 1831880 70841 86.5 114861 5271 89.6 8.5
4月14日 1898711 66831 94.3 120949 6088 115.5 9.5
4月15日 1936936 38225 57.2 124642 3693 60.7 10.5
4月16日 2012354 75418 197.3 131860 7218 195.5 11.5
4月17日 2105403 93049 123.4 141669 9809 135.9 12.5
4月18日 2191648 86245 92.7 151098 9429 96.1 13.5
4月19日 2260400 68752 79.7 157520 6422 68.1 14.5
4月20日 2333233 72833 105.9 163491 5971 93.0 15.5
4月21日 2400371 67138 92.2 167180 3689 61.8 16.5

世界の感染者数 世界の死亡者数
死亡率



4月22日 2500317 99946 148.9 174573 7393 200.4 17.5



庶民統計：新型コロナウィルスの世界の感染者数の推移と死亡率

2020年 感染者数 増減 増減率 死者数 増減 増減率
3月1日 239 * * 5 * * 2.1
3月2日 254 15 * 6 1 * 2.4
3月3日 284 30 200.0 6 0 * 2.1
3月4日 329 45 150.0 6 0 * 1.8
3月5日 317 -12 -26.7 6 0 * 1.9
3月6日 349 32 -266.7 6 0 * 1.7
3月7日 407 58 181.3 6 0 * 1.5
3月8日 455 48 82.8 6 0 * 1.3
3月9日 488 33 68.8 7 1 * 1.4
3月10日 514 26 78.8 9 2 200.0 1.8
3月11日 568 54 207.7 12 3 150.0 2.1
3月12日 620 52 96.3 15 3 100.0 2.4
3月13日 675 55 105.8 19 4 133.3 2.8
3月14日 716 41 74.5 21 2 50.0 2.9
3月15日 780 64 156.1 22 1 * 2.8
3月16日 814 34 53.1 24 2 200.0 2.9
3月17日 829 15 44.1 28 4 200.0 3.4
3月18日 873 44 293.3 29 1 25.0 3.3
3月19日 914 41 93.2 31 2 200.0 3.4
3月20日 950 36 87.8 33 2 100.0 3.5
3月21日 996 46 127.8 35 2 100.0 3.5
3月22日 1046 50 108.7 36 1 50.0 3.4
3月23日 1089 43 86.0 41 5 500.0 3.8
3月24日 1128 39 90.7 42 1 20.0 3.7
3月25日 1193 65 166.7 43 1 * 3.6
3月26日 1291 98 150.8 45 2 200.0 3.5
3月27日 1387 96 98.0 46 1 50.0 3.3
3月28日 1499 112 116.7 49 3 300.0 3.3
3月29日 1693 194 173.2 52 3 100.0 3.1
3月30日 1866 173 89.2 54 2 66.7 2.9

3月31日 1953 87 50.3 56 2 100.0 2.9

4月1日 2178 225 258.6 57 1 50.0 2.6

4月2日 2384 206 91.6 57 0 0.0 2.4
4月3日 2617 233 113.1 65 8 #DIV/0! 2.5
4月4日 2920 303 130.0 69 4 50.0 2.4
4月5日 3271 351 115.8 70 1 25.0 2.4
4月6日 3654 383 109.1 73 3 300.0 2.4
4月7日 3906 252 65.8 80 7 233.3 2.4
4月8日 4257 351 139.3 81 1 14.3 2.4
4月9日 4768 511 145.6 85 4 400.0 2.4
4月10日 5347 579 113.3 88 3 75.0 2.4
4月11日 6005 658 113.6 94 6 200.0 3.4
4月12日 6748 743 112.9 98 4 66.7 4.4
4月13日 7255 507 68.2 102 4 100.0 5.4
4月14日 7645 390 76.9 109 7 175.0 6.4
4月15日 7645 0 0.0 109 0 0.0 7.4
4月16日 8100 455 * 119 10 * 8.4
4月17日 8582 482 105.9 136 17 170.0 9.4
4月18日 9795 1213 251.7 154 18 105.9 10.4
4月19日 9795 0 0.0 154 0 0.0 11.4
4月20日 10651 856 #DIV/0! 161 7 #DIV/0! 12.4
4月21日 10751 100 11.7 171 10 142.9 13.4

日本の感染者数 日本の死亡者数
死亡率



4月22日 11118 367 367.0 186 15 150.0 14.4



庶民統計：新型コロナウィルスの世界の感染者数の推移と死亡率

2020年 感染者数 増減 増減率 死者数 増減 増減率
3月1日 74 * * 1 * * 1.4
3月2日 98 24 * 6 5 * 6.1
3月3日 118 20 83.3 7 1 20.0 5.9
3月4日 149 31 155.0 11 4 400.0 7.4
3月5日 217 68 219.4 12 1 25.0 5.5
3月6日 262 45 66.2 14 2 200.0 5.3
3月7日 402 140 311.1 17 3 150.0 4.2
3月8日 518 116 82.9 21 4 133.3 4.1
3月9日 583 65 56.0 22 1 25.0 3.8
3月10日 959 376 578.5 28 6 600.0 2.9
3月11日 1281 322 85.6 36 8 133.3 2.8
3月12日 1663 382 118.6 40 4 50.0 2.4
3月13日 2179 516 135.1 47 7 175.0 2.2
3月14日 2727 548 106.2 54 7 100.0 2.0
3月15日 3499 772 140.9 63 9 128.6 1.8
3月16日 4632 1133 146.8 85 22 244.4 1.8
3月17日 6421 1789 157.9 108 23 104.5 1.7
3月18日 7783 1362 76.1 118 10 43.5 1.5
3月19日 13677 5894 432.7 200 82 820.0 1.5
3月20日 19100 5423 92.0 244 44 53.7 1.3
3月21日 25489 6389 117.8 307 63 143.2 1.2
3月22日 33276 7787 121.9 417 110 174.6 1.3
3月23日 43847 10571 135.8 557 140 127.3 1.3
3月24日 53740 9893 93.6 706 149 106.4 1.3
3月25日 65778 12038 121.7 942 236 158.4 1.4
3月26日 83836 18058 150.0 1209 267 113.1 1.4
3月27日 101657 17821 98.7 1581 372 139.3 1.6
3月28日 121478 19821 111.2 2026 445 119.6 1.7
3月29日 140886 19408 97.9 2467 441 99.1 1.8
3月30日 161807 20921 107.8 2978 511 115.9 1.8

3月31日 188172 26365 126.0 3873 895 175.1 2.1

4月1日 213372 25200 95.6 4757 884 98.8 2.2

4月2日 236339 22967 91.1 5758 1001 113.2 2.4
4月3日 275586 39247 170.9 7087 1329 132.8 2.6
4月4日 308850 33264 84.8 8407 1320 99.3 2.7
4月5日 337072 28222 84.8 9619 1212 91.8 2.7
4月6日 366614 29542 104.7 10783 1164 96.0 2.7
4月7日 396223 29609 100.2 12722 1939 166.6 2.7
4月8日 429052 32829 110.9 14695 1973 101.8 2.7
4月9日 461437 32385 98.6 16478 1783 90.4 2.7
4月10日 496535 35098 108.4 18586 2108 118.2 2.7
4月11日 526396 29861 85.1 20463 1877 89.0 3.7
4月12日 555313 28917 96.8 22020 1557 83.0 4.7
4月13日 581679 26366 91.2 23529 1509 96.9 5.7
4月14日 605193 23514 89.2 25757 2228 147.6 6.7
4月15日 605193 0 0.0 25757 0 0.0 7.7
4月16日 637359 32166 #DIV/0! 28364 2607 #DIV/0! 8.7
4月17日 667801 30442 94.6 32917 4553 174.6 9.7
4月18日 732197 64396 211.5 38664 5747 126.2 10.7
4月19日 734552 2355 3.7 38835 171 3.0 11.7
4月20日 759118 24566 1043.1 40665 1830 1070.2 12.7
4月21日 784599 25481 103.7 42094 1429 78.1 13.7

死亡率
米国の感染者数 米国の死亡者数



4月22日 824147 39548 155.2 44845 2751 192.5 14.7



庶民統計：新型コロナウィルスの世界の感染者数の推移と死亡率

2020年 感染者数 増減 増減率 死亡者数 増減 増減率
3月1日 57 * * 0 * * 0.0
3月2日 129 72 * 0 0 * 0.0
3月3日 157 28 38.9 0 0 #DIV/0! 0.0
3月4日 196 39 139.3 0 0 #DIV/0! 0.0
3月5日 262 66 169.2 0 0 #DIV/0! 0.0
3月6日 534 272 412.1 0 0 #DIV/0! 0.0
3月7日 639 105 38.6 0 0 #DIV/0! 0.0
3月8日 795 156 148.6 0 0 #DIV/0! 0.0
3月9日 1112 317 203.2 0 0 #DIV/0! 0.0
3月10日 1139 27 8.5 2 2 #DIV/0! 0.2
3月11日 1296 157 581.5 2 0 0.0 0.2
3月12日 1567 271 172.6 3 1 #DIV/0! 0.2
3月13日 2369 802 295.9 6 3 300.0 0.3
3月14日 3062 693 86.4 6 0 0.0 0.2
3月15日 3795 733 105.8 8 2 #DIV/0! 0.2
3月16日 4838 1043 142.3 12 4 200.0 0.2
3月17日 6012 1174 112.6 13 1 25.0 0.2
3月18日 7156 1144 97.4 13 0 0.0 0.2
3月19日 8198 1042 91.1 13 0 #DIV/0! 0.2
3月20日 10999 2801 268.8 20 7 #DIV/0! 0.2
3月21日 18323 7324 261.5 45 25 357.1 0.2
3月22日 21463 3140 42.9 67 22 88.0 0.3
3月23日 24774 3311 105.4 94 27 122.7 0.4
3月24日 29212 4438 134.0 126 32 118.5 0.4
3月25日 31554 2342 52.8 149 23 71.9 0.5
3月26日 36508 4954 211.5 198 49 213.0 0.5
3月27日 42288 5780 116.7 253 55 112.2 0.6
3月28日 48582 6294 108.9 325 72 130.9 0.7
3月29日 52547 3965 63.0 389 64 88.9 0.7
3月30日 57298 4751 119.8 455 66 103.1 0.8
3月31日 61613 4315 90.8 583 128 193.9 0.9
4月1日 67366 5753 133.3 732 149 116.4 1.1
4月2日 73522 6156 107.0 872 140 94.0 1.2
4月3日 79696 6174 100.3 1017 145 103.6 1.3
4月4日 85778 6082 98.5 1158 141 97.2 1.3
4月5日 91714 5936 97.6 1342 184 130.5 1.3
4月6日 95391 3677 61.9 1434 92 50.0 1.3
4月7日 99225 3834 104.3 1607 173 188.0 1.3
4月8日 103228 4003 104.4 1861 254 146.8 1.3
4月9日 108202 4974 124.3 2107 246 96.9 1.3
4月10日 113525 5323 107.0 2373 266 108.1 1.3
4月11日 117658 4133 77.6 2544 171 64.3 2.3
4月12日 120479 2821 68.3 2673 129 75.4 3.3
4月13日 123016 2537 89.9 2799 126 97.7 4.3
4月14日 125098 2082 82.1 2969 170 134.9 5.3
4月15日 127584 2486 119.4 3254 285 167.6 6.3
4月16日 130450 2866 115.3 3569 315 110.5 7.3
4月17日 133830 3380 117.9 3868 299 94.9 8.3
4月18日 137439 3609 106.8 4110 242 80.9 9.3
4月19日 139897 2458 68.1 4294 184 76.0 10.3
4月20日 146235 6338 257.9 4404 110 59.8 11.3
4月21日 147404 1169 18.4 4598 194 176.4 12.3

ドイツの死亡者数
死亡率

ドイツの感染者数



4月22日 143457 -3947 -337.6 4598 0 0.0 13.3



庶民統計：新型コロナウィルスの世界の感染者数の推移と死亡率

2020年 感染者数 増減 増減率 死亡者数 増減 増減率
3月1日 79824 * * 2870 * * 3.6
3月2日 80026 202 * 2912 42 * 3.6
3月3日 80151 125 61.9 2943 31 73.8 3.7
3月4日 80270 119 95.2 2981 38 122.6 3.7
3月5日 80409 139 116.8 3012 31 81.6 3.7
3月6日 80552 143 102.9 3042 30 96.8 3.8
3月7日 80651 99 69.2 3070 28 93.3 3.8
3月8日 80695 44 44.4 3097 27 96.4 3.8
3月9日 80735 40 90.9 3119 22 81.5 3.9
3月10日 80754 19 47.5 3136 17 77.3 3.9
3月11日 80778 24 126.3 3158 22 129.4 3.9
3月12日 80805 27 112.5 3169 11 50.0 3.9
3月13日 80813 8 29.6 3176 7 63.6 3.9
3月14日 80824 11 137.5 3189 13 185.7 3.9
3月15日 80844 20 181.8 3199 10 76.9 4.0
3月16日 80860 16 80.0 3213 14 140.0 4.0
3月17日 80881 21 131.3 3226 13 92.9 4.0
3月18日 80894 13 61.9 3237 11 84.6 4.0
3月19日 80928 34 261.5 3245 8 72.7 4.0
3月20日 80967 39 114.7 3248 3 37.5 4.0
3月21日 81008 41 105.1 3255 7 233.3 4.0
3月22日 81054 46 112.2 3261 6 85.7 4.0
3月23日 81093 39 84.8 3270 9 150.0 4.0
3月24日 81171 78 200.0 3277 7 77.8 4.0
3月25日 81218 47 60.3 3281 4 57.1 4.0
3月26日 81285 67 142.6 3287 6 150.0 4.0
3月27日 81340 55 82.1 3292 5 83.3 4.0
3月28日 81394 54 98.2 3295 3 60.0 4.0
3月29日 81439 45 83.3 3300 5 166.7 4.1
3月30日 81470 31 68.9 3304 4 80.0 4.1
3月31日 81518 48 154.8 3305 1 25.0 4.1
4月1日 81554 36 75.0 3312 7 700.0 4.1
4月2日 81589 35 97.2 3318 6 85.7 4.1
4月3日 81620 31 88.6 3322 4 66.7 4.1
4月4日 81639 19 61.3 3326 4 100.0 4.1
4月5日 81669 30 157.9 3329 3 75.0 4.1
4月6日 81708 39 130.0 3331 2 66.7 4.1
4月7日 81740 32 82.1 3331 0 0.0 4.1
4月8日 81802 62 193.8 3333 2 * 4.1
4月9日 81865 63 101.6 3335 2 100.0 4.1
4月10日 81907 42 66.7 3336 1 50.0 4.1
4月11日 81953 46 109.5 3339 3 300.0 5.1
4月12日 82052 99 215.2 3339 0 0.0 6.1
4月13日 82160 108 109.1 3341 2 * 7.1
4月14日 82249 89 82.4 3341 0 0.0 8.1
4月15日 82295 46 51.7 3342 1 * 9.1
4月16日 82341 46 100.0 3342 0 0.0 10.1
4月17日 82367 26 56.5 3342 0 * 11.1
4月18日 82719 352 1353.8 4632 1290 * 12.1
4月19日 82735 16 4.5 4632 0 * 13.1
4月20日 82735 0 0.0 4632 0 * 14.1
4月21日 82747 12 * 4632 0 * 15.1

中国の感染者数 中国の死亡者数
死亡率



4月22日 82788 41 * 4632 0 * 16.1



参照データ：https://vdata.nikkei.com/newsgraphics/coronavirus-world-map/

増減率： 今日の増減数÷昨日の増減数×１００
死亡率： 死者数÷世界感染者数×１００


